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LT 086 

Dt- 07.01.2019 

Rishikimi 1 Data e leshimit 20.05.2022 

E vlefshme deri në datën  06.01.2023 

“ELBA”SH.P.K 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

a Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   
Faqe 2 nga 14 

 
Faqe 1 nga 4 

 

 

 
 

 

N° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica,të 

testuar 

Emërtimi i provës/                  

Vetia e matur 

Fusha 

e matjes 

dhe/ose 

e provës  

 

Teknika 

e provës   

Standardi /                     

Metoda e proves  

 

Shënime, 

ndryshime, 

rishikime 

 

Opinione dhe 
interpretime  

 

 

Standardi/ 
Metoda për 

marrjen e 

mostrës  

 

 

Kodi i 
vend 

ndodhje

s 

(V) 

1.  Beton i 

fresket 
Miks Formula e Betonit 

(Receptura e betonit) 

(10÷115) 

Mpa 

 SSH EN 206:2013+A1:2016     

0 

2.  Beton i 

fresket 
Matja e Konsistences  (Slump)     (10÷250)mm 

 

 SSH EN 12350-2:2019     

2 

3.  

 

Betone te 

ngurtesuar 
Rezistenca ne shtypje e Betonit  

(10÷115) 

MPa 

 SSH  EN  12390-3:2019    0 

     ASTM C 39/C 39M-2020     

4.  Betone te 

ngurtesuar 
Percaktimi i densitetit te betonit (800÷2600) 

kg/m3 

 SSH  EN  12390-7:2019    0 
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Faqe 3 nga 14 

 
Faqe 1 nga 4 

 

 

5.  Betone te 

ngurtesuar 
Testimi i betonit ne struktura: 

Percaktimi i rezistences ne shtypje 

ne struktura me Sklerometer 

(10÷70) 

 M pa 

 SSH EN 12504-2-2012     

1 

 

 

6.  

 

Betone/   

Asfalt 

Testimi i betonit ne struktura: 

Karrotazhi, Marrja e kampionit, 

egzaminimi 

(1÷60) 

cm 

 SSH EN 12504-1-2019 

SSH EN 12697-36:2006 

 

    

 

2 

7.  Çimento Percaktimi i kohes se prezes                        

(Fillimi i ngrirjes) dhe ngurtesimit  

 

>=45 min 

  SSH  EN  196-3:2016   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laboratori 
Nuk jep 

opinione dhe 
Interpretime 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 
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Faqe 4 nga 14 

 
Faqe 1 nga 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laboratori 
Nuk jep 

opinione dhe 

Interpretime 

8.  Çimento Rezistenca ne Shtypje e çimentos (32.5÷52.5) 

 MPa, 

 

 ASTM C 109/C 109M -

2020b      

SSH EN 196-1:2016          

   0 

9.  Çelik i 

Zakonshe

m 

Rezistenca ne terheqje e çeliqeve 

te ndertimit 

(210÷700)Mpa, 

 

 SSH EN ISO 6892-1:2016    0 

10.  Çelik i 

Zakonshe

m 

Percaktimi i zgjatimit relativ ne 

terheqje 

(10-40)%  SSH EN ISO 6892-1:2016    0 

 

11.  

Çelik i 

Zakonshe

m 

Kontrolli i permasave (Ø5÷25)mm  SSH EN ISO 6892-1:2016    0 

 

 

12.  

Dhera 

Granulare/ 

ose Argjila 

 

 

Percaktimi i kufijve te Atteberg-

Metoda Kazagrande (Percaktimi i 

kufijve te plasticitetit) 

LI=(0÷100)%  

IP=(0÷60) 

 

 

 

ASTM  D 4318-2017e1                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 
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Faqe 5 nga 14 

 
Faqe 1 nga 4 

 

 

 

13.  

Dhera 

Granulare/ 

ose Argjila 

CBR  (Californian Bearing Ratio) 

ne Laborator 

(2÷120) 

% 

 ASTM D 1883-2016    0 

 

14.  

Dhera 

Granulare/ 

ose Argjila 

Mardhenia lageshti –densitet                           

(Proktor i Modifikuar)   

(1.4÷2.4) 

 g/cm3 

 ASTM D 1557-2012e1     

0 

15.  Dhera 

Granulare/ 

ose Argjila 

Percaktimi i densitetit ne terren  - 

Metoda e Konit me rere  (Pesha 

Volumore ne terren) 

(1.4÷2.4) 

  g/cm3 

 ASTM D 1556/D 1556M-

2015e1 

    

1 

 

16.  

 

 

Dhera 

Granulare/ 

ose Argjila 

Prova  Triaksiali ne tre Raste   

1.UU  (Pa konsolidim, pa drenim) 

C= (0÷400) Kpa, 

φ=00 

 ASTM  D2850-2015  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

17.  

Dhera 

Granulare/ 

ose Argjila 

2.CU   (me konsolidim, pa 

drenim) 

 

C=(0÷400) Kpa, 

φ=(0÷50)0 

 ASTM D 4767-2011 (2020) 

 

   0 

18.  Dhera 

Granulare/ 

ose Argjila 

3.CD  (me konsolidim, me 

drenim) 

C=(0÷400) Kpa,           

φ=(0÷50)0 

 ASTM D 7181-2020 

 

         

        0 
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Faqe 6 nga 14 

 
Faqe 1 nga 4 

 

 

 

19.  

Dhera 

Granulare/ 

ose Argjila 

Percaktimi i madhesise se 

kokrrizave per Argjilat  (Metoda 

me Hidrometer) 

 

(0.002÷2.0) mm 

 ASTM D 7928-2021e1 

 

    

 

      0 

20.  Dhera 

Granulare/ 

ose Argjila 

Analiza granulometrike           (0.075÷75) 

mm 

 ASTM D 6913/D 6913M-

2017 

          0 

 

 

21.  

Dhera 

Granulare/ 

ose Argjila 

Percaktimi i densitetit 

- (Pesha vellimore ne Laborator) 

(1.1÷2.4)  

g/cm3 

 BS 1377:Part 2:1990     

 

0 

 

22.  

Dhera 

Granulare/ 

ose Argjila 

Tkurrja lineare e dherave  (Linear 

shrinkage) 

(0÷20)  

% 

 BS 1377:Part 2:1990    0 

 

23.  

 

Agregate 
 

Analiza granulometrike  

 

(0.63÷125) 

mm 

 ASTM  C 136/C-136M - 

2019 

SSH EN 933-1:2012 

    

 

 

        0 

 

24.  

Agregate Percaktimi i peshes Volumore dhe 

porozitetit 

(1.2-2.0) 

 Mg/m3 

 SSH  EN 1097-3:2005 

 

    

0 
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Faqe 7 nga 14 

 
Faqe 1 nga 4 

 

 

 

 

25.  

Agregate Percaktimi i peshes specifike dhe 

Absorbimit 

(2.0÷3.0) 

Mg/m3  

(0-3)% 

 SSH  EN 1097-6:2013     

0 

 

26.  

Dhera / 

Shkembinj 
Pesha specifike e dherave dhe 

shkembinjve   

(2.0÷3.0)  

g/cm3 

 ASTM  D 854-2014 

ASTM  D 6473-2015 

   0 

 

 

27.  

Dhera  / 

Shtresa 

rrugore 

Prova e Ngarkimit me Pllake 

(Piaster  Statike) 

(1÷300) 

          MPa 

 ASTM D 1195/D 1195M-09 

(2015) 

ASTM D 1196/D 1196M -

12(2016) 

CNR BU n.146/92 

    

1 

 

28.  

 

 

Agregate 

Percaktimi i Rezistences ne 

Degradim                                   

(Prova Los – Angeles) 

(15÷55)  

% 

 ASTM  C 131/C 131M – 

2020 

ASTM  C  535-2016 

SSH EN 1097-2:2020 

    

0 

 

29.  

 

Asfalte 

 

 

Percaktimi i perqindjes se bitumit 

ne shtresat Asfaltike 

(2÷10) 

% 

 

 

 

SSH EN 12697-1:2020 

ASTM  D 2172/2172M-

2017e1 

 

 

 

 

 

 

 

0 

30.  Asfalte 

 
Analiza granulometrike (0.075÷50)mm  SSH EN 12697-

2:2015+A1:2019 

   0 
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31.  

Asfalte 

 
Percaktimi i stabilitetit Marshall 

dhe deformimi ne perzierjet 

Asfaltike 

(0÷30) kN 

(1÷5)mm 

 SSH  EN 12697-34:2020     

 

0 

32.  Asfalte 

 
Percaktimi i densitetit Vellimor 

(Aparent) te mostrave Bituminoze 

(2.0÷2.7) 

g/cm3 

 

 SSH  EN 12697-6:2020     

0 

33.  Asfalte 

 
Percaktimi i porozitetit ose 

Boshlleqeve te perzierjes se 

agregateve prej guri me bitum 

(2÷10) 

% 

 

 SSH EN 12697-8:2018     

0 

34.  Asfalte 

 
Percaktimi i densitetit Maksimal 

tek  perzierjet Bituminoze 

(2.4÷3.0) 

g/cm3 

 SSH  EN 12697-5:2018    0 

35.  Bitum 

 
Pika e zbutjes se Bitumit (28÷150) 0C  SSH EN 1427 :2015    0 

36.  Bitum 

 
Percaktimi i Penetrimit te Bitumit (40÷250mm)  SSH EN 1426 :2015    0 
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Faqe 9 nga 14 

 
Faqe 1 nga 4 

 

 

37.  Dhera / 

Shkembinj 
Percaktimi i lageshtise se dherave 

dhe shkembinjve (Lageshtia 

natyrore ne laborator) 

(0÷50) %  ASTM D 2216-2019 

BS 1377:Part 2:1990 

    

 

0 

38.   Tulla Ujthithja e tullave sipas mases (0÷30) %  SSH EN 772-11:2011     

0 

 

39.  

Tulla Rezistenca ne shtypje e tullave (0÷40) 

 Mpa 

 SSH EN 772-

1:2011+A1:2015 

    

0 

40.  Shkembinj Ujthithja e gurve meme (0÷30)%  SSH 540/20-1987    0 

 

41.  

Shkembinj Rezistenca ne shtypje e 

Shkembinjve 

(30÷250)     

 Mpa 

 SSH 540/17- 1987     

0 

42.  

R1 

Agregate Marrje mostre -  -   SSH EN 932-
1:1996 

1 
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43.  

 

R1 

Agregate Percaktimi i pjesve argjilore dhe 

grimcave te shkrifta ne agregat 

(0÷5) %  ASTM  C142/C142M-17    0 

44.  

 

R1 

Agregate Treguesi i ciflosjes  

(Flakiness index) 

(0÷100) %  SSH EN 933-3:2012    0 

45.  

 

 

 

R1 

Agregate Ekujvalenti i reres (0÷100) %  SSH EN 933-

8:2012+A1:2015 

   0 

46.  

 

 

 

R1 

Agregate Indeksi i formes (0÷100) %  SSH EN 933-4:2008    0 

47.  

 

 

R1 

Agregate Percaktimi i perqindjes se 

siperfaqeve te thyera 

(0÷100)%  SSH EN 933-5:1998    0 

48.  

 

 

R1 

Dhera 

Granulare 
Trau Benkelman (0÷300)mm/100  ASTM D 4695-03(2015)    1 
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Faqe 11 nga 14 

 
Faqe 1 nga 4 

 

 

49.  

 

 

R1 

Dhera 

Granulare 
Piastra Dinamike (0÷200) MPa  ASTM E 2835-11(2015)    1 

50.  

 

 

 

 

R1 

Beton i 

ngurtesuar 
Percaktimi i shpejtesise se 

impulsit ultrasonik (Ultrasonik 

test) 

(0÷4.5) 

km/s 

 SSH EN 12504-4:2004    2 

51.  

 

 

 

R1 

Beton i 

ngurtesuar 
Thellesia e depertimit te ujit ne 

beton nen presion 

(0÷100)mm  SSH EN 12390-8:2019    0 

52.  

 

 

 

 

R1 

Beton i 

ngurtesuar 
Pull out test (0÷100)KN  SSH EN 12504-3:2005    1 

53.  

 

 

 

R1 

Beton i 

ngurtesuar 
Terheqja indirekte e betonit (0.5÷15)MPa  SSH EN 12390-6:2009    0 

54.  

 

 

 

R1 

Asfalte Receptura e asfaltobetoneve (3.0-8.0)% bitum  SSH EN 13108-1:2016 

SSH EN 13108-4:2016 

SSH EN 13108-7:2016 

   0 
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Faqe 12 nga 14 

 
Faqe 1 nga 4 

 

 

a 

55.  

 

 

R1 

Beton i 

fresket 
Marrje mostre -  -   SSH EN 

12350-1:2019 
1 

56.  

 

R1 

 

 

Asfalt Marrje mostre -  -   SSH EN 
12697-

27:2017 

1 

 
 

 

 

Administratori:   Emin Toci 

Menaxheri i laboratorit:  Sotiraq Pandazi 

Menaxheri Cilësisë:   Mentor Fraholli 

Tel&Faks:    04265857 

Email:     elba_projekt@yahoo.com 

Adresa:    Rr:”Dora Distria”,Tirane 
 

 DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

Armond HALEBI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    Rishikimi 1: 20.05.2022: Mirëmbajtje dhe zgjerim i fushës së akreditimit 

  

Rishikimi 0: 07.01.2019 Riakreditim 
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mailto:a_projekt@yahoo.com


LT 086 

Dt- 07.01.2019 

Rishikimi 1 Data e leshimit 20.05.2022 

E vlefshme deri në datën  06.01.2023 

“ELBA”SH.P.K 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

a 

C 

 
 

C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ti i I-re, Tiranë, Shqipëri Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   
Faqe 13 nga 14 

 
Faqe 2 nga 4 
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Faqe 4 nga 4 

 

 

numri 2 nëse testi kryhet brenda dhe jashtë laboratorit 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

mailto:info@dpa.gov.al

